
                               C O M U N E   D I  A R E N Z A N O
                                      (PROVINCIA DI GENOVA)

                                                                        ORIGINALE

                              Deliberazione del Consiglio Comunale
                              ____________________________________

               Seduta del 27 settembre 2007                           N. 30  R.V.

                               N. ________ di Prot. del __________

               OGGETTO: DECENTRAMENTO DELLE FUNZIONI CATASTALI AI COMUNI AI SENSI
                        DEL  D.P.C.M.  DEL  14/06/07.  ESERCIZIO  DELLE  FUNZIONI
                        CATASTALI  DA  PARTE  DEL  COMUNE E CONVENZIONAMENTO  CON
                        L'AGENZIA DEL TERRITORIO

                                           -----------

               L'anno duemilasette  addi' ventisette  del mese di settembre  alle o-
               re 21.00   in  Arenzano,  nella  sede comunale convocata nei modi e
               termini di legge, con l'osservanza  delle prescritte formalita' si
               e' riunito il Consiglio Comunale in sessione ORDINARIA ed in sedu-
               ta PUBBLICA di PRIMA convocazione nelle persone dei Signori:

                  Cognome e Nome      Pr. As.     Cognome e Nome          Pr. As.
               1 BERZUINI Giacomo     SI       12 LAURIA Massimo          SI
                2 BIORCI Maria Luisa  SI       13 MINA Giuseppe           SI
                3 CARNOVALE Antonio   SI       14 MUSCATELLO Salvatore    SI
                4 CENEDESI Paolo      SI       15 PONZANO Massimo              SI
                5 DAL PIAN Albino     SI       16 ROSSI Matteo            SI
                6 DAMONTE Cinzia      SI       17 SINTONI Alessandro      SI
                7 FABIANO Ornella     SI       18 TAZZOLI Elio            SI
                8 GAMBINO Giulia      SI       19 VALLARINO Lazzaro            SI
                9 GAMBINO Luigi       SI       20 VALLE Annunziata        SI
               10 GAVAZZI Mauro       SI       21 VERNAZZA Francesco      SI
               11 LANZONI Igor            SI

               Assume la presidenza il Signor Luigi GAMBINO.
               Partecipa il Segretario Comunale Dott. Angelo GRASSELLI.

               Constatata  la regolarita' della convocazione e la validita'  del-
               l'adunanza per deliberare in PRIMA convocazione, il Presidente in-
               vita  il Consiglio a trattare la pratica segnata al N. 10  dell'or-
               dine del giorno.



                                                                       ORIGINALE

               Atto n. 30 / CC                                    del 27/09/2007

                                      IL CONSIGLIO COMUNALE

               PREMESSO CHE:
               
               - La legge 15 marzo 1997, n.  59  e  successive modifiche, recante
                 delega al Governo per il conferime nto di funzioni e compiti alle
                 Regioni ed agli Enti Locali, per l a riforma della Pubblica Ammi-
                 nistrazione e per la semplificazio ne amministrativa ha costitui-
                 to un importante tassello nel mosa ico delle riforme in atto nel-
                 la Pubblica Amministrazione;

               - Il decreto legislativo 31 marzo 19 98, n.112, recante conferimen-
                 to di funzioni e compiti amministr ativi dello Stato alle regioni
                 e agli enti locali, in attuazione del capo I della legge 15 mar-
                 zo 1997, n.59 e successive modific he, prevede all'art.66, tra le
                 funzioni  conferite  agli  enti  l ocali   quelle  relative  alla
                 conservazione, utilizzazione e agg iornamento  degli atti del ca-
                 tasto terreni e del catasto ediliz io urbano, nonché  la parteci-
                 pazione  al  processo  di determin azione degli estimi catastali,
                 fermo  restando  quanto previsto a  carico dello Stato, dall'art.
                 65 del  predetto  decreto  legisla tivo n. 112, in materia di ge-
                 stione unitaria  e  certificata  d ella base dei dati catastali e
                 dei flussi di aggiornamento  delle   informazioni ed il coordina-
                 mento operativo per la loro  utili zzazione attraverso il Sistema
                 Pubblico di Connettività (SPC),  c ome  modificato  dall'art.  1,
                 comma 194, della legge 27 dicembre  2006 n. 296;

               VISTO:

               - L'articolo 7 della legge 15 marzo 1997, n. 59 e l'articolo 7 del
                 decreto  legislativo 31 marzo 1998 , n. 112, in ordine alla indi-
                 viduazione del  complesso  di riso rse da destinare all'esercizio
                 delle funzioni catastali;

               - Il decreto ministeriale 28 dicembr e  2000,  n. 1390, emanato dal
                 Ministro dell'Economia e delle Fin anze, con  cui sono state rese
                 esecutive,  a decorrere dal 1^ gen naio 2001, le Agenzie  fiscali
                 previste  dagli articoli 62, 63, 6 4 e 65 del decreto legislativo
                 30  luglio  1999, n. 300, come mod ificato dal successivo decreto
                 ministeriale 20 marzo 2001, n. 139 ;

               - Il decreto legislativo 18 agosto 2 000, n. 267 e successive  modi
                 ficazioni, ed in particolare  l'ar ticolo 14, concernente  l'affi
                 damento di ulteriori funzioni stat ali  ai  Comuni  e alla  conse
                 guente regolazione dei rapporti fi nanziari per l'esercizio delle
                 stesse;

               - Il D.P.C.M. del 14 giugno 2007 rec ante "Decentramento delle fun-
                 zioni  catastali ai Comuni, ai sen si dell'articolo 1, comma 197,
                 della legge 27 dicembre 2006, n. 2 96";

               - La  gestione  delle funzioni  cata stali  in  collaborazione  con
                 l'Agenzia del Territorio consente al Comune di:

               1) migliorare l'integrazione dei pro cessi tecnico-  amministrativi
                  catastali e comunali;
               2) migliorare la conoscenza dei beni  immobiliari e quindi ottimiz-

               DELIBERA N.     30 / CC                                     pag. 2



                                                                        ORIGINALE

               Atto n. 30 / CC                                     del 27/09/2007

                  zare i processi impositivi sugli stessi;
               3) favorire il processo di allineame nto fra informazioni catastali
                  e comunali;
               4) rendere disponibile  al cittadino  un servizio più agevole, fun-
                  zionale e conveniente, in quanto fornito fisicamente nell'ambi-
                  to del proprio Comune e non esclu sivamente  nella  provincia di
                  Genova;

               COSTATATO che un tale intervento può  garantire: un  controllo  sul
               territorio  anche  agendo in termini  di equità nella distribuzione
               del carico fiscale gravante sulle ab itazioni;

               VISTO lo schema di modello organizza tivo che potrà essere adottato
               dal Comune di Arenzano e   quale possibile approccio per l'organiz-
               zazione del Polo catastale è così ri assunto:
               - Un ufficio "Front Office" presso i l  quale  viene svolta l'atti-
                 vità di sportello e di interfaccia  con l'utente  per  rilascio e
                 certificazione visure, accettazion e volture ed istanze;

               ATTESO  che  il Comune di Arenzano n on rientra nei limiti territo-
               riali  per  l'esercizio delle funzio ni catastali di cui all'art. 6
               del    Protocollo d'Intesa sottoscritto dall'Agenzia del Territorio
               e dall'ANCI in data 4 giugno 2007;

               ACCERTATO  che  nell'ambito  delle   forme   previste  dal  D.Lgs.
               18/8/2000, n. 267, si intende promuo vere  la costituzione del polo
               catastale di "Front Office" inizialm ente come  comune  singolo con
               la possibilità di allargare la sfera  di competenza del  polo entro
               i termini temporali stabiliti dal D. P.C.M. del 16 giugno 2007  at-
               tuativo, coinvolgendo possibilmente anche gli enti locali interes-
               sati in regime di convenzione fra gl i enti stessi;

               VISTI: il decreto legislativo  n. 26 7/2000, il vigente Statuto Co-
               munale ed il vigente Regolamento di Contabilità;

               VISTO il parere favorevole agli atti  in ordine alla regolarità tec-
               nica espresso sulla presente propost a dal responsabile  del Servi-
               zio  Patrimonio Demanio e Catasto, a i sensi dell'art. 49  c.1  del
               D.Lgs. 267/00;

               Con voti unanimi, favorevoli, espres si nelle forme di legge,

                                            DELIBER A

               1) di assumere la gestione di tutte le funzioni catastali in forma
                  singola "Front Office", che può d ivenire associata tramite con-
                  venzionamento  con altri Comuni, e con gradualità crescente  ai
                  sensi  del  l'art.  3  comma  1 e  comma 2, lett. A del DPCM del
                  14/06/2007;

               2) di affidare all'Agenzia del Terri torio le funzioni residuali;

               3) di  impegnarsi  all'osservanza,  secondo  quanto  previsto  nel
                  D.P.C.M del 14/06/2007, delle reg ole tecniche, procedure opera-
                  tive e supporti applicativi adott ando l'infrastruttura tecnolo-
                  gica,  di  cui  al Protocollo d'i ntesa stipulato tra  l'ANCI  e
                  l'Agenzia del Territorio;

               DELIBERA N.     30 / CC                                     pag. 3



                                                                        ORIGINALE

               Atto n. 30 / CC                                     del 27/09/2007

               4) di  allegare    alla presente deliberazione lo schema di conven-
                  zione con l'Agenzia del Territori o per farne parte integrante e
                  sostanziale;

               5) di dare mandato al funzionario re sponsabile del servizio Patri-
                  monio,  Demanio e Catasto, per la  firma della  convenzione  con
                  l'Agenzia del Territorio di cui a l punto precedente;

               6) di prendere atto che eventuali im pegni di spesa saranno assunti
                  con apposito atto determinativo d el Servizio;

               7) di riservarsi la facoltà di:
                    promuovere,  nell'ambito  delle   forme  previste  dal  D.Lgs.
               8/8/2000, n. 267, l'allargamento  de lla  sfera  di  competenza del
               polo  entro  i  termini  temporali s tabiliti  dal  dpcm  attuativo
               coinvolgendo gli enti locali interes sati in  regime di convenzione
               fra gli enti stessi;

                     avvalersi,   se  si  verifiche ranno  le  condizioni  tecnico
               amministrative,  della facoltà, entr o i termini temporali previsti
               dal D.P.C.M.  suindicato,  di acquis ire tutte le funzioni relative
               all'opzione B o C;

                     di partecipare alle iniziative  di  formazione  che  l'ANCI e
               l'Agenzia del Territorio organizzera nno  ai  sensi dell'art. 9 del
               citato   D.P.C.M.,   nonché  ad  alt re  iniziative,  promosse   da
               organizzazioni di enti locali, utili  per l'avvio del  processo  di
               decentramento;

               8) di trasmettere  il  presente  att o a mezzo raccomandata a/r al-
                  l'Agenzia del Territorio sede di Roma, nonché alla prefettura -
                  Ufficio Territoriale di Governo c ome indicato all'art. 10 comma
                  1 del D.P.C.M. del 14/06/2007.

                                          ----- o - ----

               Con voto unanime del Consiglio Comun ale, il presente provvedimento
               viene  dichiarato  immediatamente  e seguibile,  ai sensi dell'art.
               134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000.

               DELIBERA N.     30 / CC                                     pag. 4



                                                                        ORIGINALE

               Atto n. 30 / CC                                     del 27/09/2007

               ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE DI C.C. N.30 DEL 27.09.2007

               Convenzione  per  l'esercizio  di  alcune funzioni catastali a)  e
               l'affidamento all'Agenzia del Territ orio delle funzioni residuali.
               

                L'anno............ il giorno ...... ... del  mese di .............
               nella sede dell'Agenzia del Territor io di Genova.
                                              tra
                 L'Agenzia del Territorio, rappresentata dal Diret tore dell'Uffi-
               cio  provinciale di Genova, a tal fi ne delegato dal Direttore del-
               l'Agenzia del Territorio con nota n.   ........ del ...........;
               e
                    Il     Comune     di     Arenzano,      rappre sentato     dal
               .........................,
               autorizzato alla stipula del present e  atto  in  virtù  dei poteri
               conferitigli  con deliberazione del Consiglio  Comunale  n........
               del  .........,  e  del  provvedimen to  ..........  n........  del
               .......... .

                                         premesso che
               
               Con la Legge n. 59  del  15  marzo 1 997, e successive modifiche, è
               stata attribuita Delega al Governo p er il conferimento di funzioni
               e compiti alle regioni ed agli enti  locali,  per la riforma della
               Pubblica Amministrazione e per la se mplificazione amministrati

               con  il  D. Lgs. 31 marzo 1998, n. 1 12, e successive modifiche,  è
               stato  disposto  il Conferimento di funzioni e compiti amministra-
               tivi  dello  Stato alle regioni ed a gli enti locali, in attuazione
               del capo I della Legge 15 marzo 1997 , n. 59;
               
                l'art. 57,  comma  2 del D.Lgs. n.300 del 30 lugli o 1999 e l'art.
               1,
               comma 197 della Legge n. 296 del 27/ 12/2006 prevedono, in partico-
               lare, la facoltà ai comuni di stipul are convenzioni  con l'Agenzia
               del Territorio per l'esercizio di tu tte o di parte  delle funzioni
               catastali, di cui all'art. 66 del D. Lgs. 31 marzo 1998, n. 112, co-
               me modificato da ultimo dal comma 19 4 del medesimo articolo;

               con D.P.C.M.,  emanato  il  14  giug no 2007 ai sensi del comma 197
               art. 1 della Legge n. 296 del 27/12/ 2006, tenuto conto delle indi-
               cazioni contenute nel Protocollo  d' intesa  stipulato  il 4 giugno
               2007  concluso  dall'Agenzia  del  T erritorio  e  dall'ANCI,  sono
               individuate le risorse finanziarie, è  determinato  il contingente
               massimo  di  personale  per  l'eserc izio delle funzioni  catastali
               conferite  ai  Comuni  e  risultano  stabiliti i requisiti  e  gli
               elementi necessari al convenzionamen to, ivi compresi i livelli  di
               qualità che i comuni e l'Ufficio pro vinciale di riferimento devono
               assicurare  nell'esercizio  delle fu nzioni catastali di rispettiva
               pertinenza;

               Il Comune di Arenzano ha optato, con  deliberazione di Consiglio n.
               .....del.........,  l'esercizio dire tto  delle  funzioni  previste
               nell'opzione a , di cui all'art. 3 del D.P.C.M. emanato il 14 giu -
               gno 2007, affidando all'Agenzia del Territorio le  funzioni  resi-
               duali.

               DELIBERA N.     30 / CC                                     pag. 5



                                                                        ORIGINALE

               Atto n. 30 / CC                                     del 27/09/2007

               
                                   si conviene quanto segue

                                            ticolo 1
                                  (Oggetto, durata e rinnovo)
               1. Il Comune di Arenzano esercita  d irettamente le funzioni previ-
               ste nell'opzione a,  ad esso conferite  ai  sensi  della normativa
               richiamata in premessa.
               2. Il Comune di Arenzano affida all' Agenzia del Territorio l'eser-
               cizio delle residue funzioni e servi zi connessi, ai sensi del com-
               ma 197 art. 1 della Legge n. 296 del  27/12/2006.
               3. La presente convenzione, salvo qu anto previsto all'art. 10 com-
               mi  5 del D.P.C.M.  emanato  il  14  giugno  2007,  ha  la  durata
               decennale a decorrere  dal ......... ....., tacitamente rinnovabile
               per lo stesso periodo, ai sensi  del  comma 197, art. 1 della Legge
               n. 296 del 27/12/2006, salvo disdett a  da  inviare all'Agenzia del
               Territorio,   mediante   lettera   r accomandata  con   avviso   di
               ricevimento, almeno 12 mesi prima de lla scadenza.

                                          Articolo 2
                              (Ambiti di rispettiva competenza)
               1.  Il Comune di Arenzano esercita l e funzioni di cui alla opzione
               prescelta limitatamente al territori o di propria competenza.

                                          Articolo 3
                  (Servizio autogestito di consultazione e rilasci o visure)
               1. Il Comune può istituire presso pr opri  locali il servizio auto-
               gestito di visura catastale informat izzata, ove non ancora attiva-
               to, per il quale le norme vigenti no n prevedono il pagamento di o-
               neri o diritti, mediante collegament o internet. Il predetto servi-
               zio è esteso  alla consultazione del la banca dati catastale unita-
               ria nazionale.

                                          Articolo 4
                                    (Obblighi del Comune)
               1. Il Comune di Arenzano si impegna alla piena osservanza, secondo
               quanto previsto nel DPCM emanato il 14 giugno 2007,  delle  regole
               tecniche,  procedure  operative  e  supporti applicativi adottando
               l'infrastruttura tecnologica, di cui  al Protocollo d'intesa stipu-
               lato tra l'ANCI e l'Agenzia del Terr itorio.
               2. Il Comune  di Arenzano intende es ercitare le funzioni catastali
               previste  nell'opzione  a,  avvalendosi di un collegamento di rete
               tramite internet.
               3. Il Comune di Arenzano fornisce  a ll'Agenzia le informazioni ne-
               cessarie per migliorare l'efficienza  e la qualità della banca dati
               catastale, in suo possesso. In parti colare, il  Comune di Arenzano
               fornisce all'Agenzia, mediante il si stema di interscambio,  di cui
               al comma 198, art. 1 della legge 27 dicembre 2006, n. 296,  le in-
               formazioni  di  comune  interesse, c omprese le variazioni relative
               alla toponomastica  intervenute  nel   periodo, nonché le eventuali
               informazioni   correttive   della   banca  dati,  concordando  con
               l'Agenzia il formato della documenta zione.
               4. Il Comune di Arenzano si  impegna   a  garantire, nell'esercizio
               delle funzioni catastali assunte,  i  livelli minimi previsti nella
               Carta di Qualità  dei  Servizi  adot tata  nell'Ufficio Provinciale
               territorialmente  competente  e  mis urati  attraverso  i  seguenti
               indicatori corrispondenti alla  opzi one  a , di cui all'art. 3 del

               DELIBERA N.     30 / CC                                     pag. 6



                                                                        ORIGINALE

               Atto n. 30 / CC                                     del 27/09/2007

               D.P.C.M. emanato il 14 giugno 2007 e d elencate nell'allegato 1):

               Indicatori opzione di primo livello - opzione a):
               a. tempi di attesa  servizio visure:  utenti serviti entro 30 minu-
               ti;
               b. tempi di attesa servizio visure:  utenti serviti entro 60 minu-
               ti;
               c. tempi di rilascio estratti di map pa digitali (7 giorni);
               d.   tempi   di   registrazione   do mande   di   voltura   catasto
               terreni/fabbricati presentate in fro nt office con procedura
               manuale (15 giorni);
               e.   tempi   di   registrazione   do mande   di   voltura   catasto
               terreni/fabbricati presentate in fro nt office con procedura
               informatizzata (15 giorni);
               f. tempi di evasione delle richieste   di correzione 'semplici' (30
               giorni - solo dati amministrativi);
               g. tempi di evasione delle istanze d i rettifica  terreni e fabbri-
               cati (30 giorni -  solo dati amminis trativi).

               5. Il Comune di Arenzano riscuote, p er i servizi direttamente ero-
               gati,  i  relativi  tributi catastal i per conto dello Stato con le
               modalità definite  dalle norme di co ntabilità generale dello Stato
               e nei re vigenti.
               
                                          Articolo 5
                                    (Obblighi dell' Agenzia)
               1. L'Agenzia è tenuta a svolgere le funzioni catastali ad essa af-
               fidate dal Comune di Arenzano e ad e rogare i relativi  servizi con
               riferimento   ai   dati   catastali  degli  immobili  ubicati  nel
               territorio di competenza.
               2. L'Agenzia,  nell'esercizio delle funzioni catastali ad essa af-
               fidate, si impegna  a  garantire  i  livelli minimi previsti nella
               Carta  di  Qualità  dei  Servizi ado ttata nell'Ufficio Provinciale
               dell'Agenzia territorialmente compet ente e misurati attraverso gli
               indicatori aggiornati in coerenza co n gli obiettivi annuali ad es-
               sa assegnati dal Ministero dell'Econ omia e  delle  Finanze  e tra-
               smette, tramite l'Ufficio provincial e territorialmente competente,
               al  Comune di Arenzano la nuova sche da che riporta, per l'anno  di
               riferimento, gli indicatori aggiorna ti di competenza dell'Ente lo-
               cale.
               3. Gli obiettivi  annuali  di riferi mento, nonché gli indicatori e
               la rispettiva misura della qualità d ella banca dati di competenza,
               riferiti all'attualità e  misurati s econdo le modalità di cui alla
               convenzione in atto tra l'Agenzia  e d il Ministero dell'Economia e
               delle Finanze, sono riportati nell'a llegato  2  alla presente con-
               venzione.
               4. L'Agenzia del Territorio fornisce  al Comune di Arenzano  la re-
               portistica  periodica di specifico i nteresse, derivante dall'atti-
               vità  di  monitoraggio effettuata an che con riferimento alle atti-
               vità che restano in capo all'Agenzia .
               5. Ai sensi dell'articolo 67, comma 1, del citato decreto legisla-
               tivo n.112 del 1998,  l'Agenzia del Territorio provvede al coordi-
               namento delle funzioni mantenute dal lo Stato e di quelle attribui-
               te ai comuni.
               6. L'Agenzia riscuote, per i servizi  direttamente erogati, i rela-
               tivi  tributi  catastali  per  conto  dello Stato con  le  modalità
               definite  dalle  norme di contabilit à generale dello Stato  e  nei

               DELIBERA N.     30 / CC                                     pag. 7



                                                                        ORIGINALE

               Atto n. 30 / CC                                     del 27/09/2007

               regolamenti vigenti.

                                          Articolo 6
                    (Risorse per lo svolgimento delle funzioni cat astali)
               1. Le risorse assegnate  al Comune d i Arenzano per l'esercizio di-
               retto delle funzioni catastali, in  base  alle disposizioni di cui
               all'art. 11 del D.P.C.M. emanato il 14 giugno  2007, sono indicate
               nell'allegato 3, nel quale sono anch e previste le modalità di cor-
               responsione finanziaria e le previsi oni di assegnazione del perso-
               nale.

                                          Articolo 7
                         (Assistenza e supporto operativo al Comun e)
               1. L'Agenzia del  Territorio,  sulla   base di quanto previsto dal-
               l'articolo 1, comma 199, della  legg e  27  dicembre  2006, n. 296,

               fornisce ai Comuni la documentazione  di supporto  per  la  fase di
               formazione del proprio personale; pr omuove, inoltre,  lo  sviluppo
               delle conoscenze e delle professiona lità del personale comunale ai
               fini  della  corretta  gestione dell e funzioni catastali di cui si
               sia  assunta la gestione diretta, an che attraverso l'affiancamento
               temporaneo con proprio personale esp erto.
               2. L'Agenzia del Territorio provvede , nell'ambito di un programma
               concordato con il Comune di Arenzano , ad erogare formazione
               ed addestramento al personale comuna le sugli aspetti evolutivi dei
               processi di servizio e del sistema i nformativo di supporto, con le
               stesse modalità previste per il pers onale degli  Uffici provincia-
               li.
               3. L'Agenzia del Territorio assicura  al Comune di Arenzano,
               l'assistenza ed il supporto operativ o sia per il regime convenzio-
               nale, sia  per  l'esercizio  diretto   delle funzioni catastali con
               specifico riguardo ai servizi resi d all'Agenzia stessa;
               4. Per la infrastruttura  di  rete d i propria competenza il Comune
               di Arenzano si avvarrà dei servizi d i assistenza tecnica specifica
               e di monitoraggio dell'Ente .......
               5. Sono istituiti dall'Agenzia del T erritorio e dall'ANCI Comitati
               tecnici regionali che svolgono funzi oni di coordinamento e monito-
               raggio  del processo di trasferiment o e svolgimento dell'esercizio
               delle funzioni catastali, nonché la gestione delle criticità rela-
               tive  alla qualità dei servizi eroga ti e la proposizione di azioni
               per la loro  rimozione.  Tali Comita ti tecnici, ai sensi dell'art.
               11, comma 3 del D.P.C.M.  emanato  i l 14 giugno 2007, inoltre, se-
               gnalano all'Anci e all'Agenzia  del  Territorio gli elementi utili
               per la formulazione di proposte al M inistero dell'Economia e delle
               Finanze in ordine al trasferimento a i  comuni delle risorse per lo
               svolgimento delle funzioni catastali .
               
                                          Articolo 8
               (Programma di miglioramento della qu alità della base dati catasta-
               le)
               1.  Gli  eventuali  interventi da re alizzare, ai sensi dell'art. 3
               comma 4 del D.P.C.M.  emanato  il  1 4  giugno 2007, nel quadro del
               programma nazionale finalizzato  all 'aggiornamento e miglioramento
               della qualità della base dati catast ale,  costituiranno oggetto di
               atti aggiuntivi per disciplinare tem pi, modalità  e  reciproci ob-
               blighi.
               

               DELIBERA N.     30 / CC                                     pag. 8



                                                                        ORIGINALE

               Atto n. 30 / CC                                     del 27/09/2007

                                          Articolo 9
                                        (Norme fina li)
               1.  Per  quanto   non   espressament e   previsto   nella  presente
               Convenzione, si fa  riferimento  al  D.P.C.M. emanato il 14 giugno
               2007 ed al Protocollo d'Intesa  stip ulato tra Agenzia del Territo-
               rio ed ANCI - Associazione Nazionale   Comuni  Italiani  in  data 4
               giugno 2007.
               2. La presente Convenzione, in relaz ione alle specifiche  esigenze
               e  realtà  locali,  può essere sogge tta agli eventuali adeguamenti
               che verranno definiti e concordati d ai Comitati previsti dall'art.
               1  del Protocollo d'Intesa sottoscri tto tra Agenzia del Territorio
               ed  ANCI   -   Associazione   Nazion ale  Comuni  Italiani  in  da-
               ta'.............

               ............lì, ...........

               L'Agenzia del Territorio                Il Comune di Arenzano

               DELIBERA N.     30 / CC                                     pag. 9



                                                                        ORIGINALE

               Atto n. 30 / CC                                     del 27/09/2007

               Letto, approvato e sottoscritto.

                 _____SIDENTE                                IL SEGR_____ COMUNALE
               Dott. Angelo GRASSELLI

               ------------------------------------ ------------------------------
                                  CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

               Il  sottoscritto  Segretario certifi ca che il presente verbale  e'
               stat02/10/2007o all'Albo Pretorio di  questo Comune il giorno  e vi
               rimarra' affisso per quindici giorni  consecutivi.

                              02/10/2007                    _____RETARIO COMUNALE
               Dott. Angelo GRASSELLI

               ------------------------------------ ------------------------------

               [ ] Dichiarata  immediatamente esegu ibile ai sensi dell'art.  134,
                   quarto comma, D.Lgs. 18-08-2000,  n. 267.

               [ ] Divenuta  esecutiva il _________ _ dopo la pubblicazione per 10
                   giorni consecutivi ai sensi dell 'art. 134, terzo comma, D.Lgs.
                   18-08-2000, n. 267.

               [ ] Provvedimento non soggetto a con trollo  preventivo di legitti-
                   mita'.

               Arenza_____________                 IL  SEGRETARIO  COMUNALE  Dott.
               Angelo GRASSELLI

               ------------------------------------ ------------------------------
               Trasmessa __________ato Regionale di  Controllo - Sezione di Genova
                prot. n. ________.
                                   __________
               .

               Chies________imenti __________enti i ntegrativi di giudizio con no-
               ta
               .

               - Inviati con nota N. _________ del _________

               - ricevuti in data ___________.
                                              _____ _____
               ,  dopo  la  regolare pubblicazione,  per  decorrenza  dei  termini
               prescritti ai sensi dell'art. 134, p rimo comma  D.Lgs.  18-08-2000
               n. 267.

                                                            IL_____TARIO COMUNALE
               Dott. Angelo GRASSELLI


